
Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

2. pielikums  

Rīgas Dārzciema vidusskolas 

Iekšējās kārtības noteikumiem  

16.09.2024. Nr.VSDV-24-2-nts  

 

 

 

Kārtība, ja izglītības iestādē konstatē vai ir aizdomas, 

 ka izglītojamie lieto, glabā vai izplata atkarību izraisošas vielas 
 

Izdota  saskaņā ar 22.08.2023. Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 474 “Kartība, kādā 

nodrošināma izglītojamo drošība izglītības 

iestādēs un to organizētajos pasākumos"  

 

 

1. Kārtība nosaka Iestādes darbinieku rīcību, ja:   

1.1. Iestādē konstatē, ka izglītojamie lieto atkarību izraisošas vielas; 

1.2. ir aizdomas vai ir saņemta informācija, ka izglītojamais lieto atkarību izraisošas 

vielas;  

1.3. ir aizdomas par atkarību izraisošu vielu izplatīšanu Iestādē un tās teritorijā; 

1.4. konstatē, ka blakus Iestādei esošajā tirdzniecības vietā izglītojamajiem tiek 

pārdoti alkoholiskie dzērieni vai tabakas izstrādājumi.  

2. Iestādes personāls, atbilstoši kompetencei, veic tūlītējus pasākumus, ja ir konstatēts 

vai ir aizdomas, ka izglītojamais lietojis, glabājis vai izplatījis atkarību izraisošas 

vielas:  

2.1. izglītojamā veselības stāvokļa novērtēšana; 

2.2. tūlītēja direktores informēšana par notikušo; 

2.3. tūlītēja vecāku (likumisko pārstāvju) informēšana par notikušo un izsaukšana uz 

Izglītības iestādi; 

2.4. Ja nepieciešams – neatliekamās medicīniskās palīdzības brigādes izsaukšana; 

2.5. ja iespējams – pārrunas ar izglītojamo (kas lietots, cik daudz lietots); 

2.6. Valsts policijas izsaukšana, ja konstatēts vai ir pamatotas aizdomas par narkotisko 

un psihotropo vielu neatļautu iegādāšanos, glabāšanu, realizāciju vai šo vielu 

lietošanu bez ārsta nozīmējuma.  

3. Iestādes darbinieki atbilstoši kompetencei veic profilaktiskas darbības, lai veidotu 

izglītojamo attieksmi pret atkarību izraisošajām vielām.  

4. Atbilstoši Kārtībā noteiktām kompetencēm tiek nodrošināta katras situācijas 

risināšanas gaitas dokumentēšana, atzīmējot visas darbības, iesaistītās personas un 

institūcijas.  

5. Sarežģītu situāciju gadījumos (ja izglītojamā vecāki informēti par nepieciešamību 

nodrošināt bērnam speciālistu palīdzību, bet šo pienākumu nav pildījuši; ja Iestādes 

darbinieks konstatē, ka ir pamatotas aizdomas, ka netiek nodrošināta pienācīga 

uzraudzība un aprūpe) Izglītības iestādes sociālais pedagogs informē sociālo dienestu.  

 

 

Direktore                                                                                               G.Kļaviņa 

 


